РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.07.2016 г.                                         г. Бодайбо                                                            № 530-пп

Об установлении тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом всех форм собственности (за исключением муниципального) в городе Бодайбо

[bookmark: bookmark0]В соответствии с Положением о государственном регулировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта), автомобильным транспортом по внутриобластным и межобластным (межреспубликанским в пределах Российской Федерации) маршрутам, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 28 ноября 2008 года № 103-пп, законом Иркутской области № 145-ОЗ от 28 декабря 2015 года «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании комиссии по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам в границах Бодайбинского муниципального образования от 11.07.2016 г., руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить предельный максимальный (экономически-обоснованный) тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом всех форм собственности (за исключением муниципального) в городе Бодайбо в размере 37,00 рублей за одну поездку.
2. Установить тариф для населения на регулярные перевозки пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом всех форм собственности (за исключением муниципального) в городе Бодайбо в размере 27,00 рублей за одну поездку.
3. За провоз каждого места багажа, подлежащего оплате в соответствии с действующим законодательством, взимается плата в размере стоимости поездки, установленной для населения.
4. Источником компенсации недополученных доходов Перевозчику, связанных с оказанием услуг населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованные расходы, определить бюджет Бодайбинского муниципального образования в размере бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели решением Думы Бодайбинского городского поселения о бюджете Бодайбинского муниципального образования на текущий финансовый год.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети «Интернет» www/uprava-bodaibo.ru.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2016 г.

 И.О. ГЛАВЫ                                                                                                    Г.И. БОГИНСКАЯ

[bookmark: _GoBack]